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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

сем. 1сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего сем. 7 сем. 8 Всего

Теоретическое обучение и 

рассредоточенные практики

17 

2/6

17 

1/6

34 

3/6

17 

2/6

17 

1/6

34 

3/6

17 

2/6

17 

1/6

34 

3/6

17 

2/6

13 

1/6

30 

3/6
134

Экзаменационные сессии 2 3 5/6 5 5/6 2 3 5/6 5 5/6 2 3 5/6 5 5/6 2 1 5/6 3 5/6 21 

2/6

5 5 5

Подготовка к сдаче и сдача гос. 

экзамена
1 1 1

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к 

процедуре защиты и процедуру защиты

1 

2/6


(8 

дн)

Каникулы 1 2/6 8 9 2/6 1 2/6

2 

2/6


(14 

дн)

8 9 2/6 1 2/6

1


(6 

дн)

2 

2/6


(14 

дн)

8 9 2/6 37 

2/6
1 2/6

9 

2/6


(56 

дн)

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

1 

2/6


(8 

дн)

1


(6 

дн)

2 

2/6


(14 

дн)

8 9 2/6

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

2/6


(8 

дн)

1


(6 

дн)

2 

2/6


(14 

дн)

1 

2/6


(8 

дн)

1


(6 

дн)

208

 Студентов 25

 Итого 22 30 52

 Групп 1

52 22 30 5222 30 52 22 30



Сем. 1 

[17 2/6 

Сем. 2 

[17 1/6 

Сем. 3 

[17 2/6 

Сем. 4 

[17 1/6 

Сем. 5 

[17 2/6 

Сем. 6 

[17 1/6 

Сем. 7 

[17 2/6 

Сем. 8 

[13 1/6 
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр. Оцен ка Эссе

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
Ауд. СР

Конт 

роль
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.Б.01

Модуль 1. "Гуманитарные, социальные  и 

экономические основы профессиональной 

деятельности" (базовый, 

общеуниверситетский, общий для 

направления)

112 22 1222 12 13 13 468 468 180 164 180 108 6 7

+ Б1.Б.01.01 История 1 1 1 3 3 108 108 40 36 32 36 3 32 Философии и гуманитарных наук

+ Б1.Б.01.02 Философия 2 2 2 3 3 108 108 40 36 32 36 3 32 Философии и гуманитарных наук

+ Б1.Б.01.03
Экономические основы профессиональной 

деятельности
2 2 2 2 72 72 30 28 42 2 35 Теории и практики управления

+ Б1.Б.01.04 Правовые основы профессиональной деятельности 2 2 2 2 72 72 30 28 42 2 6 Юридической психологии и права

+ Б1.Б.01.05 Социология 1 3 3 108 108 40 36 32 36 3 51 СКОРсМ

+ Б1.Б.02

Модуль 2. "Коммуникация в профессиональном 

взаимодействии" (базовый, 

общеуниверситетский, общий для 

направления)

11 246 13 18 18 648 648 416 402 232 7.5 3.5 2 2 3

+ Б1.Б.02.01
Введение в  межкультурную коммуникацию в 

профессиональном взаимодействии
6 3 3 108 108 38 36 70 3 33

Этнопсихологии и психологических 

проблем поликультурного образования

+ Б1.Б.02.02 Культура языковой коммуникации 1 2 2 72 72 30 28 42 2 1 Зарубежной и русской филологии

+ Б1.Б.02.03 Иностранный язык 24 13 11 11 396 396 324 316 72 3.5 3.5 2 2 1 Зарубежной и русской филологии

+ Б1.Б.02.04
Информационно-коммуникационные технологии в 

профессиональной деятельности
1 2 2 72 72 24 22 48 2 3

Психологии и педагогики дистанционного 

обучения

+ Б1.Б.03

Модуль 3. "Здоровьесберегающие технологии в 

профессиональной деятельности" (базовый, 

общеуниверситетский)

124 13 4 4 144 144 52 42 92 2.5 0.5 0.5 0.5

+ Б1.Б.03.01 Физическая культура и спорт 24 13 2 2 72 72 32 24 40 0.5 0.5 0.5 0.5 31 Физической культуры и БЖД

+ Б1.Б.03.02 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 20 18 52 2 31 Физической культуры и БЖД

+ Б1.Б.04
Модуль 4. "Основы психолого-педагогической 

деятельности"
55 4 4 144 144 76 72 68 4

+ Б1.Б.04.01 Педагогическая психология 5 2 2 72 72 38 36 34 2 22 Педагогической психологии

+ Б1.Б.04.02 Педагогика и методика преподавания психологии 5 2 2 72 72 38 36 34 2 44 Школьная психология

+ Б1.Б.05

Модуль 5. "Естественнонаучные основы 

психологии" (базовый,  общий для 

направления)

2 3 14 1 11 11 396 396 174 162 186 36 4 3 2 2

+ Б1.Б.05.01 Зоопсихология и сравнительная психология 1 2 2 72 72 20 18 52 2 21 Общей психологии

+ Б1.Б.05.02
Анатомия и физиология центральной нервной 

системы
2 1 5 5 180 180 78 72 66 36 2 3 21 Общей психологии

+ Б1.Б.05.03 Психофизиология 3 2 2 72 72 38 36 34 2 21 Общей психологии

+ Б1.Б.05.04 Психогенетика 4 2 2 72 72 38 36 34 2 43
Дифференциальной психологии и 

психофизиологии

+ Б1.Б.06
Модуль 6. "Основы научной деятельности" 

(базовый, общий для направления)
7 5 15 13 13 468 468 154 144 287 27 2 6 5

+ Б1.Б.06.01 Математика и математическая статистика 1 2 2 72 72 38 36 34 2 24 Прикладной математики

+ Б1.Б.06.02 Методологические основы психологии 7 5 5 180 180 40 36 113 27 5 44 Школьная психология

+ Б1.Б.06.03 Экспериментальная психология 5 3 3 108 108 38 36 70 3 21 Общей психологии

+ Б1.Б.06.04 Математические методы в психологии 5 3 3 108 108 38 36 70 3 24 Прикладной математики

+ Б1.Б.07
Модуль 7. "Введение в профессиональную 

деятельность"

12444

56
1235 133 45 43 43 1548 1548 716 660 580 252 8 6 8 10 8 3

+ Б1.Б.07.01 Введение в профессию 1 3 3 108 108 40 36 32 36 3 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

Курс 4
Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Базовая часть 



+ Б1.Б.07.02 Общая психология 24 13 13 13 468 468 264 252 132 72 3 4 3 3 21 Общей психологии

+ Б1.Б.07.03 Общепсихологический практикум 123 6 6 216 216 114 108 102 2 2 2 21 Общей психологии

+ Б1.Б.07.04 Психология личности 5 4 4 144 144 40 36 68 36 4 27 Социальной психологии развития

+ Б1.Б.07.05 Психология развития и возрастная психология 4 3 4 7 7 252 252 132 120 84 36 3 4 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.Б.07.06 Психологическое консультирование 6 3 3 108 108 40 36 32 36 3 15 Клинической психологии и психотерапии

+ Б1.Б.07.07 История психологии 4 3 3 108 108 40 36 32 36 3 21 Общей психологии

+ Б1.Б.07.08 Психология семьи 5 5 4 4 144 144 46 36 98 4 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.Б.08 Модуль 8. "Социальная психология" 5 66 9 9 324 324 134 126 154 36 4 5

+ Б1.Б.08.01 Социальная психология 5 4 4 144 144 58 54 50 36 4 30
Теоретических основ социальной 

психологии

+ Б1.Б.08.02
Психология труда, инженерная психология и 

эргономика
6 2 2 72 72 38 36 34 2 21 Общей психологии

+ Б1.Б.08.03 Организационная психология 6 3 3 108 108 38 36 70 3 58
Теории и практики управления, ИГП 

(ПК,ЮП), Психологии управления(СО)

+ Б1.Б.09
Модуль 9. "Психология индивидуальных 

различий"
3 34 9 9 324 324 170 162 118 36 5 4

+ Б1.Б.09.01 Дифференциальная психология 3 2 2 72 72 38 36 34 2 59
Дифференциальной психологии и 

психофизиологии (ЮП, СО, ДО), ИГП (ПК)

+ Б1.Б.09.02 Психодиагностика 3 4 7 7 252 252 132 126 84 36 3 4 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.Б.10 Модуль 10." Клиническая психология" 46 6 5 10 10 360 360 156 144 132 72 3 2 5

+ Б1.Б.10.01 Клиническая психология 46 5 8 8 288 288 118 108 98 72 3 2 3 41 Нейро- и патопсихология развития

+ Б1.Б.10.02 Специальная психология 6 2 2 72 72 38 36 34 2 61
Специальная психология и 

реабилитология, ДСП(ПК)

134 134 4824 4824 2228 2078 2029 567 30 20 17.5 21.5 24 16 5

+ Б1.В.01
Модуль 11. "Общие проблемы психологии 

развития
223 12 12 432 432 120 108 204 108 7 5

+ Б1.В.01.01
Проблемы профориентации и профессионального 

выбора
2 3 3 108 108 40 36 32 36 3 7

Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.01.02 Психологическая диагностика личности 2 4 4 144 144 40 36 68 36 4 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.01.03 Современные теории психического развития 3 5 5 180 180 40 36 104 36 5 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.02
Модуль 12. «Психическое развитие в период 

детства»
467 17 17 612 612 122 108 391 99 4 8 5

+ Б1.В.02.01
Психология развития детей младенческого и раннего 

возраста
4 4 4 144 144 40 36 68 36 4 7

Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.02.02 Психология  развития детей дошкольного возраста 6 8 8 288 288 40 36 212 36 8 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.02.03
Психология развития детей в младшем школьном 

возрасте
7 5 5 180 180 42 36 111 27 5 7

Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.03
Модуль 13. «Психическое развитие в период 

взросления»
7 7 9 9 324 324 76 72 221 27 9

+ Б1.В.03.01 Психология подростка 7 5 5 180 180 38 36 115 27 5 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.03.02
Тренинговая работа с подростками: разработка и 

проведение
7 4 4 144 144 38 36 106 4 7

Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.04
Модуль 14. «Перспективы и ограничения 

развития во взрослости»
78 9 9 324 324 92 74 178 54 5 4

+ Б1.В.04.01 Психология зависимостей 7 5 5 180 180 42 36 111 27 5 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.04.02 Психология зрелых возрастов 8 4 4 144 144 50 38 67 27 4 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.05 Элективные курсы по физической культуре и спорту 2468 1357 328 328 328 328 31 Физической культуры и БЖД

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 5 5 180 180 40 36 104 36 5

Вариативная часть 



+ Б1.В.ДВ.01.01
Теория поэтапного формирования умственных 

действий
3 5 5 180 180 40 36 104 36 5 7

Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

- Б1.В.ДВ.01.02
Развитие культурно-исторической теории в 

современной психологии
3 5 5 180 180 40 36 104 36 5 7

Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 4 4 144 144 40 36 77 27 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Основы перинатальной психологии 4 4 4 144 144 40 36 77 27 4 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

- Б1.В.ДВ.02.02 Психологическая готовность к родительству 4 4 4 144 144 40 36 77 27 4 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 4 4 144 144 38 36 106 4

+ Б1.В.ДВ.03.01
Практикум по психологии раннего и дошкольного 

возраста
5 4 4 144 144 38 36 106 4 11 Дошкольной педагогики и психологии

- Б1.В.ДВ.03.02
Основные виды деятельности детей дошкольного 

возраста
5 4 4 144 144 38 36 106 4 11 Дошкольной педагогики и психологии

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 6 4 4 144 144 44 36 64 36 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Практикум по семейному консультированию 6 4 4 144 144 44 36 64 36 4 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

- Б1.В.ДВ.04.02 Психология детско-родительских отношений 6 4 4 144 144 44 36 64 36 4 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 8 5 5 180 180 48 36 105 27 5

+ Б1.В.ДВ.05.01
Психологическое сопровождение 

высокомотивированных учащихся
8 5 5 180 180 48 36 105 27 5 7

Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

- Б1.В.ДВ.05.02 Диагностика одаренных учащихся 8 5 5 180 180 48 36 105 27 5 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 3 3 108 108 42 36 66 3

+ Б1.В.ДВ.06.01 Девиантное поведение подростков 7 3 3 108 108 42 36 66 3 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

- Б1.В.ДВ.06.02 Методы психологической коррекции 7 3 3 108 108 42 36 66 3 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 8 5 5 180 180 58 46 95 27 5

+ Б1.В.ДВ.07.01 Практикум по психологии жизненного пути личности 8 5 5 180 180 58 46 95 27 5 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

- Б1.В.ДВ.07.02 Практикум по психологии  кризисов взрослости 8 5 5 180 180 58 46 95 27 5 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

77 77 3100 3100 1048 952 1611 441 7 10 8 4 12 22 14

211 211 7924 7924 3276 3030 3640 1008 30 27 27.5 29.5 28 28 27 14

+ Б2.В.01 Учебная практика 12 3.0 3 108 108 4 104 1.5 1.5

+ Б2.В.01.01(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных  умений и навыков: 

психологическое просвещение населения  

1 1.5 1.5 54 54 2 52 1.5 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б2.В.01.02(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков: 

психологическое просвещение специалистов 

социальной сферы 

2 1.5 1.5 54 54 2 52 1.5 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б2.В.02 Производственная практика
34567

88
14 14 504 504 40 464 2 1 2 2 2 5

+ Б2.В.02.01(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности: психологическая 

помощь в социальной сфере  

345 5 5 180 180 6 174 2 1 2 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б2.В.02.02(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности: психологическая 

защищенность населения 

678 6 6 216 216 14 202 2 2 2 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б2.В.02.03(Н) Научно-исследовательская работа 8 3 3 108 108 20 88 3 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 7 8 3 3 108 108 12 96 1 2 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

20 20 720 720 56 664 1.5 1.5 2 1 2 2 3 7

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



20 20 720 720 56 664 1.5 1.5 2 1 2 2 3 7

+ Б3.Б.01(Г) Подготовка и сдача государственного экзамена 8 1.5 1.5 54 54 12 6 6 36 1.5 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б3.Б.02(Д) Защита ВКР 8 1.5 1.5 54 54 10 8 36 1.5 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

+ Б3.Б.03(Д) Подготовка ВКР 6 6 216 216 20 196 6 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

9 9 324 324 42 6 210 72 9

9 9 324 324 42 6 210 72 9

+ ФТД.В.01 Повышение спортивного мастерства 8 7 2 2 72 72 36 36 36 1 1 31 Физической культуры и БЖД

+ ФТД.В.02 Развитие способностей в детском возрасте 6 3 3 108 108 30 28 78 3 7
Возрастной психологии имени профессора 

Л.Ф. Обуховой

5 5 180 180 66 64 114 3 1 1

5 5 180 180 66 64 114 3 1 1

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Содержание Тип

способность анализировать социально значимые проблемы и процессы, умение использовать на практике методы социальных наук в профессиональной 

деятельности
-

Б1.Б.01

Б1.Б.01.05

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способность использовать в профессиональной деятельности основные методы математического анализа и моделирования, стандартных статистических 

пакетов для обработки данных, полученных при решении различных профессиональных задач
-

Б1.Б.06

Б1.Б.06.01

Б1.Б.06.02

Б1.Б.06.04

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способность использовать актуальные достижения в областях анатомии, физиологии, нейро-наук и сравнительной психологии при планировании и 

осуществлении психолого-педагогического воздействия
-

Б1.Б.05

Б1.Б.05.01

Б1.Б.05.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способность к проведению работ с персоналом организации с целью отбора кадров и создания психологического климата, способствующего 

оптимизации производственного процесса
-

Б1.Б.01

Б1.Б.01.03

Б1.Б.01.04

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.08

Б1.Б.08.01

Б1.Б.08.02

Б1.Б.08.03

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способность к реализации психологических технологий, ориентированных на личностный рост сотрудников организации и охрану здоровья индивидов и 

групп
-

Б1.Б.08

Б1.Б.08.01

Б1.Б.08.02

Б1.Б.08.03

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

     способностью использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческой позиции ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

     способностью анализировать основные этапы и закономерности исторического развития общества для формирования гражданской позиции ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.01

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

     способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах жизнедеятельности ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.03

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

     способностью использовать основы правовых знаний в различных сферах жизнедеятельности ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.04

Б3.Б.01(Г)

Индекс

 

ДОК-1

Модуль 1. "Гуманитарные, социальные  и экономические основы профессиональной деятельности" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

Социология

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ДОК-2

Модуль 6. "Основы научной деятельности" (базовый, общий для направления)

Математика и математическая статистика

Методологические основы психологии

Математические методы в психологии

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ДОК-3

Модуль 5. "Естественнонаучные основы психологии" (базовый,  общий для направления)

Зоопсихология и сравнительная психология

Анатомия и физиология центральной нервной системы

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ДПК-13

Модуль 1. "Гуманитарные, социальные  и экономические основы профессиональной деятельности" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

Экономические основы профессиональной деятельности

Правовые основы профессиональной деятельности

Модуль 2. "Коммуникация в профессиональном взаимодействии" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

Введение в  межкультурную коммуникацию в профессиональном взаимодействии

Модуль 8. "Социальная психология"

Социальная психология

Психология труда, инженерная психология и эргономика

Организационная психология

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ДПК-14

Модуль 8. "Социальная психология"

Социальная психология

Психология труда, инженерная психология и эргономика

Организационная психология

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ОК-1

Модуль 1. "Гуманитарные, социальные  и экономические основы профессиональной деятельности" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

Философия

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ОК-2

Модуль 1. "Гуманитарные, социальные  и экономические основы профессиональной деятельности" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

История

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ОК-3

Модуль 1. "Гуманитарные, социальные  и экономические основы профессиональной деятельности" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

Экономические основы профессиональной деятельности

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ОК-4

Модуль 1. "Гуманитарные, социальные  и экономические основы профессиональной деятельности" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

Правовые основы профессиональной деятельности

Подготовка и сдача государственного экзамена



Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

     способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и 

межкультурного взаимодействия 
ОК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б1.Б.02.03

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

     способностью работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия ОК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.01.02(У)

Б2.В.02

Б2.В.02.01(П)

Б2.В.02.02(П)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

     способностью к самоорганизации и самообразованию ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.01

Б1.Б.01.02

Б1.Б.01.03

Б1.Б.01.04

Б1.Б.01.05

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.02.02

Б1.Б.02.03

Б1.Б.02.04

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.02

Б1.Б.07

Б1.Б.07.01

Б1.В.05

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.01.02(У)

Б2.В.02

Б2.В.02.01(П)

Б2.В.02.03(Н)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

ФТД.В.01

     способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности ОК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.В.05

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

ФТД.В.01

     способностью использовать приемы первой помощи, методы защиты в условиях чрезвычайных ситуаций ОК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

     способностью решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с 

применением информационно-коммуникационных технологий и с учетом основных требований информационной безопасности 
ОПК

Б1.Б.02

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ОК-5

Модуль 2. "Коммуникация в профессиональном взаимодействии" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

Культура языковой коммуникации

Иностранный язык

Преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ОК-6

Модуль 2. "Коммуникация в профессиональном взаимодействии" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

Введение в  межкультурную коммуникацию в профессиональном взаимодействии

Учебная практика

Учебная практика по получению первичных профессиональных  умений и навыков: психологическое просвещение населения  

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков: психологическое просвещение специалистов социальной сферы 

Производственная практика

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая помощь в социальной сфере  

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая защищенность населения 

Преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ОК-7

Модуль 1. "Гуманитарные, социальные  и экономические основы профессиональной деятельности" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

История

Философия

Экономические основы профессиональной деятельности

Правовые основы профессиональной деятельности

Социология

Модуль 2. "Коммуникация в профессиональном взаимодействии" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)

Введение в  межкультурную коммуникацию в профессиональном взаимодействии

Культура языковой коммуникации

Иностранный язык

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

Модуль 3. "Здоровьесберегающие технологии в профессиональной деятельности" (базовый, общеуниверситетский)

Физическая культура и спорт

Безопасность жизнедеятельности

Модуль 7. "Введение в профессиональную деятельность"

Введение в профессию

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Учебная практика

Учебная практика по получению первичных профессиональных  умений и навыков: психологическое просвещение населения  

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков: психологическое просвещение специалистов социальной сферы 

Производственная практика

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая помощь в социальной сфере  

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

Повышение спортивного мастерства

ОК-8

Модуль 3. "Здоровьесберегающие технологии в профессиональной деятельности" (базовый, общеуниверситетский)

Физическая культура и спорт

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

Повышение спортивного мастерства

ОК-9

Модуль 3. "Здоровьесберегающие технологии в профессиональной деятельности" (базовый, общеуниверситетский)

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ОПК-1

Модуль 2. "Коммуникация в профессиональном взаимодействии" (базовый, общеуниверситетский, общий для направления)



Б1.Б.02.04

Б1.Б.06

Б1.Б.06.02

Б1.Б.06.04

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способностью к реализации стандартных программ, направленных на предупреждение отклонений в социальном и личностном статусе и развитии, 

профессиональных рисков в различных видах деятельности 
ПК

Б1.Б.10

Б1.Б.10.01

Б1.Б.10.02

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.03

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.02

Б2.В.02.01(П)

Б2.В.02.02(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способностью к отбору и применению психодиагностических методик, адекватных целям, ситуации и контингенту респондентов с последующей 

математико-статистической обработкой данных и их интерпретацией 
ПК

Б1.Б.07

Б1.Б.07.03

Б1.Б.09

Б1.Б.09.01

Б1.Б.09.02

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б2.В.02

Б2.В.02.01(П)

Б2.В.02.02(П)

Б2.В.02.03(Н)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способностью к осуществлению стандартных базовых процедур оказания индивиду, группе, организации психологической помощи с использованием 

традиционных методов и технологий 
ПК

Б1.Б.07

Б1.Б.07.04

Б1.Б.07.06

Б1.Б.07.08

Б1.Б.08

Б1.Б.08.01

Б1.Б.08.02

Б1.Б.08.03

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.02

Б2.В.02.01(П)

Б2.В.02.02(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способностью к выявлению специфики психического функционирования человека с учетом особенностей возрастных этапов, кризисов развития и 

факторов риска, его принадлежности к гендерной, этнической, профессиональной и другим социальным группам
ПК

Б1.Б.07

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

Модуль 6. "Основы научной деятельности" (базовый, общий для направления)

Методологические основы психологии

Математические методы в психологии

Преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

Вид деятельности: практическая 

ПК-1

Модуль 10." Клиническая психология"

Клиническая психология

Специальная психология

Модуль 11. "Общие проблемы психологии развития

Проблемы профориентации и профессионального выбора

Современные теории психического развития

Основы перинатальной психологии

Психологическая готовность к родительству

Практикум по семейному консультированию

Психология детско-родительских отношений

Производственная практика

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая помощь в социальной сфере  

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая защищенность населения 

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ПК-2

Модуль 7. "Введение в профессиональную деятельность"

Общепсихологический практикум

Модуль 9. "Психология индивидуальных различий"

Дифференциальная психология

Психодиагностика

Модуль 11. "Общие проблемы психологии развития

Психологическая диагностика личности

Производственная практика

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая помощь в социальной сфере  

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая защищенность населения 

Научно-исследовательская работа

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ПК-3

Модуль 7. "Введение в профессиональную деятельность"

Психология личности

Психологическое консультирование

Психология семьи

Модуль 8. "Социальная психология"

Социальная психология

Психология труда, инженерная психология и эргономика

Организационная психология

Модуль 11. "Общие проблемы психологии развития

Проблемы профориентации и профессионального выбора

Модуль 12. «Психическое развитие в период детства»

Психология  развития детей дошкольного возраста

Модуль 13. «Психическое развитие в период взросления»

Психология подростка

Тренинговая работа с подростками: разработка и проведение

Практикум по семейному консультированию

Психология детско-родительских отношений

Производственная практика

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая помощь в социальной сфере  

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая защищенность населения 

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ПК-4

Модуль 7. "Введение в профессиональную деятельность"



Б1.Б.07.03

Б1.Б.07.05

Б1.Б.08

Б1.Б.08.01

Б1.Б.08.02

Б1.Б.08.03

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.02

Б1.В.02.03

Б1.В.03

Б1.В.03.02

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б2.В.02

Б2.В.02.02(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

ФТД.В.02

способностью к психологической диагностике, прогнозированию изменений и динамики уровня развития познавательной и мотивационно-волевой 

сферы, самосознания, психомоторики, способностей, характера, темперамента, функциональных состояний, личностных черт и акцентуаций в норме и 

при психических отклонениях с целью гармонизации психического функционирования человека 

ПК

Б1.Б.05

Б1.Б.05.03

Б1.Б.05.04

Б1.Б.07

Б1.Б.07.02

Б1.Б.07.03

Б1.Б.09

Б1.Б.09.02

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способностью к постановке профессиональных задач в области научно-исследовательской и практической деятельности ПК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.01

Б1.Б.06.02

Б1.Б.06.03

Б1.Б.06.04

Б1.Б.07

Б1.Б.07.06

Б1.Б.07.07

Б1.Б.07.08

Б1.Б.09

Б1.Б.09.02

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.ДВ.06.01

Б2.В.02.03(Н)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

Общепсихологический практикум

Психология развития и возрастная психология

Модуль 8. "Социальная психология"

Социальная психология

Психология труда, инженерная психология и эргономика

Организационная психология

Модуль 11. "Общие проблемы психологии развития

Современные теории психического развития

Модуль 12. «Психическое развитие в период детства»

Психология развития детей в младшем школьном возрасте

Модуль 13. «Психическое развитие в период взросления»

Тренинговая работа с подростками: разработка и проведение

Модуль 14. «Перспективы и ограничения развития во взрослости»

Психология зависимостей

Основы перинатальной психологии

Психологическая готовность к родительству

Практикум по психологии раннего и дошкольного возраста

Основные виды деятельности детей дошкольного возраста

Практикум по семейному консультированию

Психология детско-родительских отношений

Психологическое сопровождение высокомотивированных учащихся

Диагностика одаренных учащихся

Практикум по психологии жизненного пути личности

Практикум по психологии  кризисов взрослости

Производственная практика

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая защищенность населения 

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

Развитие способностей в детском возрасте

ПК-5

Модуль 5. "Естественнонаучные основы психологии" (базовый,  общий для направления)

Психофизиология

Психогенетика

Модуль 7. "Введение в профессиональную деятельность"

Общая психология

Общепсихологический практикум

Модуль 9. "Психология индивидуальных различий"

Психодиагностика

Модуль 11. "Общие проблемы психологии развития

Психологическая диагностика личности

Модуль 12. «Психическое развитие в период детства»

Психология развития детей младенческого и раннего возраста

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

Вид деятельности: научно-исследовательская 

ПК-6

Модуль 6. "Основы научной деятельности" (базовый, общий для направления)

Математика и математическая статистика

Методологические основы психологии

Экспериментальная психология

Математические методы в психологии

Модуль 7. "Введение в профессиональную деятельность"

Психологическое консультирование

История психологии

Психология семьи

Модуль 9. "Психология индивидуальных различий"

Психодиагностика

Модуль 12. «Психическое развитие в период детства»

Психология развития детей младенческого и раннего возраста

Девиантное поведение подростков

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР



способностью к участию в проведении психологических исследований на основе применения общепрофессиональных знаний и умений в различных 

научных и научно-практических областях психологии 
ПК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.02

Б1.Б.06.03

Б1.Б.06.04

Б1.В.02

Б1.В.02.03

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.02.03(Н)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способностью к проведению стандартного прикладного исследования в определенной области психологии ПК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.01

Б1.Б.06.02

Б1.Б.06.03

Б1.Б.06.04

Б1.Б.07

Б1.Б.07.07

Б1.Б.09

Б1.Б.09.02

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б2.В.02.03(Н)

Б2.В.03(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способностью к реализации базовых процедур анализа проблем человека, социализации индивида, профессиональной и образовательной деятельности, 

функционированию людей с ограниченными возможностями, в том числе и при различных заболеваниях 
ПК

Б1.Б.04

Б1.Б.04.01

Б1.Б.07

Б1.Б.07.05

Б1.Б.07.06

Б1.Б.08

Б1.Б.08.01

Б1.Б.10

Б1.Б.10.01

Б1.Б.10.02

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.04

Б1.В.04.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способностью к проектированию, реализации и оценке учебно-воспитательного процесса, образовательной среды при подготовке психологических 

кадров с учетом современных активных и интерактивных методов обучения и инновационных технологий 
ПК

Б1.Б.04

Б1.Б.04.01

Б1.Б.04.02

Б1.В.03

Б1.В.03.02

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

ПК-7

Модуль 6. "Основы научной деятельности" (базовый, общий для направления)

Методологические основы психологии

Экспериментальная психология

Математические методы в психологии

Модуль 12. «Психическое развитие в период детства»

Психология развития детей в младшем школьном возрасте

Практикум по психологии раннего и дошкольного возраста

Основные виды деятельности детей дошкольного возраста

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ПК-8

Модуль 6. "Основы научной деятельности" (базовый, общий для направления)

Математика и математическая статистика

Методологические основы психологии

Экспериментальная психология

Математические методы в психологии

Модуль 7. "Введение в профессиональную деятельность"

История психологии

Модуль 9. "Психология индивидуальных различий"

Психодиагностика

Модуль 12. «Психическое развитие в период детства»

Психология  развития детей дошкольного возраста

Модуль 14. «Перспективы и ограничения развития во взрослости»

Психология зависимостей

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ПК-9

Модуль 4. "Основы психолого-педагогической деятельности"

Педагогическая психология

Модуль 7. "Введение в профессиональную деятельность"

Психология развития и возрастная психология

Психологическое консультирование

Модуль 8. "Социальная психология"

Социальная психология

Модуль 10." Клиническая психология"

Клиническая психология

Специальная психология

Модуль 13. «Психическое развитие в период взросления»

Психология подростка

Модуль 14. «Перспективы и ограничения развития во взрослости»

Психология зрелых возрастов

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

Вид деятельности: педагогическая 

ПК-10

Модуль 4. "Основы психолого-педагогической деятельности"

Педагогическая психология

Педагогика и методика преподавания психологии

Модуль 13. «Психическое развитие в период взросления»

Тренинговая работа с подростками: разработка и проведение

Теория поэтапного формирования умственных действий

Развитие культурно-исторической теории в современной психологии

Психологическое сопровождение высокомотивированных учащихся

Диагностика одаренных учащихся

Методы психологической коррекции

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР



способностью к использованию дидактических приемов при реализации стандартных коррекционных, реабилитационных и обучающих программ по 

оптимизации психической деятельности человека 
ПК

Б1.Б.04

Б1.Б.04.01

Б1.Б.04.02

Б1.В.04

Б1.В.04.02

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.01.02(У)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

способностью к просветительской деятельности среди населения с целью повышения уровня психологической культуры общества ПК

Б1.Б.04

Б1.Б.04.01

Б1.Б.04.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.01.02(У)

Б2.В.02.02(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б3.Б.03(Д)

ПК-11

Модуль 4. "Основы психолого-педагогической деятельности"

Педагогическая психология

Педагогика и методика преподавания психологии

Модуль 14. «Перспективы и ограничения развития во взрослости»

Психология зрелых возрастов

Теория поэтапного формирования умственных действий

Развитие культурно-исторической теории в современной психологии

Методы психологической коррекции

Учебная практика

Учебная практика по получению первичных профессиональных  умений и навыков: психологическое просвещение населения  

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков: психологическое просвещение специалистов социальной сферы 

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

ПК-12

Модуль 4. "Основы психолого-педагогической деятельности"

Педагогическая психология

Педагогика и методика преподавания психологии

Девиантное поведение подростков

Подготовка и сдача государственного экзамена

Защита ВКР

Подготовка ВКР

Практикум по психологии жизненного пути личности

Практикум по психологии  кризисов взрослости

Учебная практика

Учебная практика по получению первичных профессиональных  умений и навыков: психологическое просвещение населения  

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков: психологическое просвещение специалистов социальной сферы 

Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности: психологическая защищенность населения 



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
ДОК-3; ОК-7; ОК-8; ДОК-2; ДПК-14; ДПК-13; ОПК-1; ОК-9; ОК-3; ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОК-5; 

ОК-6; ДОК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-2; ПК-6; ПК-9; ПК-7; ПК-8; ПК-12; ПК-10; ПК-11

Базовая часть
ОК-9; ОК-8; ДОК-3; ОПК-1; ОК-2; ОК-5; ОК-3; ОК-1; ОК-4; ОК-6; ДОК-1; ДПК-13; ДПК-14; 

ДОК-2; ОК-7; ПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-3; ПК-1; ПК-9; ПК-8; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-10

Модуль 1. "Гуманитарные, социальные  и экономические основы профессиональной деятельности" 

(базовый, общеуниверситетский, общий для направления)
ОК-1; ОК-7; ОК-2; ОК-3; ДОК-1; ОК-4; ДПК-13

Б1.Б.01.01 История ОК-2; ОК-7

Б1.Б.01.02 Философия ОК-1; ОК-7

Б1.Б.01.03 Экономические основы профессиональной деятельности ОК-3; ОК-7; ДПК-13

Б1.Б.01.04 Правовые основы профессиональной деятельности ОК-4; ОК-7; ДПК-13

Б1.Б.01.05 Социология ДОК-1; ОК-7

Модуль 2. "Коммуникация в профессиональном взаимодействии" (базовый, общеуниверситетский, 

общий для направления)
ОК-7; ОК-6; ДПК-13; ОПК-1; ОК-5

Б1.Б.02.01 Введение в  межкультурную коммуникацию в профессиональном взаимодействии ОК-6; ОК-7; ДПК-13

Б1.Б.02.02 Культура языковой коммуникации ОК-5; ОК-7

Б1.Б.02.03 Иностранный язык ОК-5; ОК-7

Б1.Б.02.04 Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности ОПК-1; ОК-7

Модуль 3. "Здоровьесберегающие технологии в профессиональной деятельности" (базовый, 

общеуниверситетский)
ОК-7; ОК-8; ОК-9

Б1.Б.03.01 Физическая культура и спорт ОК-7; ОК-8

Б1.Б.03.02 Безопасность жизнедеятельности ОК-7; ОК-9

Модуль 4. "Основы психолого-педагогической деятельности" ПК-9; ПК-10; ПК-12; ПК-11

Б1.Б.04.01 Педагогическая психология ПК-9; ПК-10; ПК-12; ПК-11

Б1.Б.04.02 Педагогика и методика преподавания психологии ПК-10; ПК-12; ПК-11

Модуль 5. "Естественнонаучные основы психологии" (базовый,  общий для направления) ДОК-3; ПК-5

Б1.Б.05.01 Зоопсихология и сравнительная психология ДОК-3

Б1.Б.05.02 Анатомия и физиология центральной нервной системы ДОК-3

Б1.Б.05.03 Психофизиология ПК-5

Б1.Б.05.04 Психогенетика ПК-5

Модуль 6. "Основы научной деятельности" (базовый, общий для направления) ДОК-2; ОПК-1; ПК-8; ПК-6; ПК-7

Б1.Б.06.01 Математика и математическая статистика ДОК-2; ПК-8; ПК-6

Б1.Б.06.02 Методологические основы психологии ДОК-2; ОПК-1; ПК-7; ПК-6; ПК-8

Б1.Б.06.03 Экспериментальная психология ПК-6; ПК-8; ПК-7

Б1.Б.06.04 Математические методы в психологии ОПК-1; ДОК-2; ПК-6; ПК-8; ПК-7

Модуль 7. "Введение в профессиональную деятельность" ОК-7; ПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-3; ПК-8; ПК-6; ПК-9

Б1.Б.07.01 Введение в профессию ОК-7

Б1.Б.07.02 Общая психология ПК-5

Б1.Б.07.03 Общепсихологический практикум ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.Б.07.04 Психология личности ПК-3

Б1.Б.07.05 Психология развития и возрастная психология ПК-4; ПК-9

Б1.Б.07.06 Психологическое консультирование ПК-3; ПК-9; ПК-6

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.Б.05

Б1.Б.06

Б1.Б.07



Б1.Б.07.07 История психологии ПК-6; ПК-8

Б1.Б.07.08 Психология семьи ПК-3; ПК-6

Модуль 8. "Социальная психология" ДПК-13; ДПК-14; ПК-3; ПК-4; ПК-9

Б1.Б.08.01 Социальная психология ДПК-13; ДПК-14; ПК-3; ПК-4; ПК-9

Б1.Б.08.02 Психология труда, инженерная психология и эргономика ДПК-14; ДПК-13; ПК-4; ПК-3

Б1.Б.08.03 Организационная психология ДПК-14; ДПК-13; ПК-4; ПК-3

Модуль 9. "Психология индивидуальных различий" ПК-5; ПК-2; ПК-8; ПК-6

Б1.Б.09.01 Дифференциальная психология ПК-2

Б1.Б.09.02 Психодиагностика ПК-5; ПК-2; ПК-8; ПК-6

Модуль 10." Клиническая психология" ПК-1; ПК-9

Б1.Б.10.01 Клиническая психология ПК-1; ПК-9

Б1.Б.10.02 Специальная психология ПК-1; ПК-9

Вариативная часть ОК-7; ОК-8; ПК-3; ПК-2; ПК-5; ПК-1; ПК-4; ПК-9; ПК-8; ПК-6; ПК-7; ПК-12; ПК-10; ПК-11

Модуль 11. "Общие проблемы психологии развития ПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.01.01 Проблемы профориентации и профессионального выбора ПК-1; ПК-3

Б1.В.01.02 Психологическая диагностика личности ПК-2; ПК-5

Б1.В.01.03 Современные теории психического развития ПК-1; ПК-4

Модуль 12. «Психическое развитие в период детства» ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-6; ПК-8

Б1.В.02.01 Психология развития детей младенческого и раннего возраста ПК-5; ПК-6

Б1.В.02.02 Психология  развития детей дошкольного возраста ПК-3; ПК-8

Б1.В.02.03 Психология развития детей в младшем школьном возрасте ПК-4; ПК-7

Модуль 13. «Психическое развитие в период взросления» ПК-3; ПК-4; ПК-9; ПК-10

Б1.В.03.01 Психология подростка ПК-3; ПК-9

Б1.В.03.02 Тренинговая работа с подростками: разработка и проведение ПК-3; ПК-4; ПК-10

Модуль 14. «Перспективы и ограничения развития во взрослости» ПК-4; ПК-8; ПК-9; ПК-11

Б1.В.04.01 Психология зависимостей ПК-4; ПК-8

Б1.В.04.02 Психология зрелых возрастов ПК-9; ПК-11

Элективные курсы по физической культуре и спорту ОК-7; ОК-8

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-10; ПК-11

Б1.В.ДВ.01.01 Теория поэтапного формирования умственных действий ПК-10; ПК-11

Б1.В.ДВ.01.02 Развитие культурно-исторической теории в современной психологии ПК-10; ПК-11

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.02.01 Основы перинатальной психологии ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.02.02 Психологическая готовность к родительству ПК-1; ПК-4

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.03.01 Практикум по психологии раннего и дошкольного возраста ПК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.03.02 Основные виды деятельности детей дошкольного возраста ПК-4; ПК-7

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-1; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.04.01 Практикум по семейному консультированию ПК-1; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.04.02 Психология детско-родительских отношений ПК-1; ПК-3; ПК-4

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ПК-4; ПК-10

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05



Б1.В.ДВ.05.01 Психологическое сопровождение высокомотивированных учащихся ПК-4; ПК-10

Б1.В.ДВ.05.02 Диагностика одаренных учащихся ПК-4; ПК-10

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ПК-6; ПК-12

Б1.В.ДВ.06.01 Девиантное поведение подростков ПК-6; ПК-12

Б1.В.ДВ.06.02 Методы психологической коррекции ПК-10; ПК-11

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ПК-4; ПК-12

Б1.В.ДВ.07.01 Практикум по психологии жизненного пути личности ПК-4; ПК-12

Б1.В.ДВ.07.02 Практикум по психологии  кризисов взрослости ПК-4; ПК-12

Практики ОК-6; ОК-7; ОК-5; ОПК-1; ПК-3; ПК-1; ПК-4; ПК-2; ПК-7; ПК-6; ПК-8; ПК-11; ПК-12

Вариативная часть ОК-6; ОК-7; ОК-5; ОПК-1; ПК-3; ПК-1; ПК-4; ПК-2; ПК-7; ПК-6; ПК-8; ПК-11; ПК-12

Учебная практика ОК-7; ОК-6; ПК-12; ПК-11

Б2.В.01.01(У)
Учебная практика по получению первичных профессиональных  умений и навыков: 

психологическое просвещение населения  
ОК-7; ОК-6; ПК-12; ПК-11

Б2.В.01.02(У)
Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков: 

психологическое просвещение специалистов социальной сферы 
ОК-7; ОК-6; ПК-12; ПК-11

Производственная практика ОК-7; ОК-6; ПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК-2

Б2.В.02.01(П)
Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности: психологическая помощь в социальной сфере  
ОК-7; ОК-6; ПК-3; ПК-2; ПК-1

Б2.В.02.02(П)
Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности: психологическая защищенность населения 
ОК-6; ПК-1; ПК-4; ПК-2; ПК-3; ПК-12

Б2.В.02.03(Н) Научно-исследовательская работа ОК-7; ПК-2; ПК-8; ПК-7; ПК-6

Преддипломная практика ОК-5; ОК-7; ОК-6; ОПК-1; ПК-8; ПК-6; ПК-7

Государственная итоговая аттестация
ОК-4; ОК-3; ОК-2; ОК-8; ОК-7; ОК-5; ДОК-3; ДОК-2; ДОК-1; ОК-1; ДПК-14; ДПК-13; ОК-6; 

ОПК-1; ОК-9; ПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-1; ПК-3; ПК-7; ПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-12; ПК-11; ПК-10

Базовая часть
ОК-4; ОК-3; ОК-2; ОК-8; ОК-7; ОК-5; ДОК-3; ДОК-2; ДОК-1; ОК-1; ДПК-14; ДПК-13; ОК-6; 

ОПК-1; ОК-9; ПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-1; ПК-3; ПК-7; ПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-12; ПК-11; ПК-10

Подготовка и сдача государственного экзамена
ОК-4; ОК-3; ОК-2; ОК-8; ОК-7; ОК-5; ДОК-3; ДОК-2; ДОК-1; ОК-1; ДПК-14; ДПК-13; ОК-6; 

ОПК-1; ОК-9; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-12; ПК-11; ПК-10

Защита ВКР
ОК-4; ОК-3; ОК-2; ОК-8; ОК-7; ОК-5; ДОК-3; ДОК-2; ДОК-1; ОК-1; ДПК-14; ДПК-13; ОК-6; 

ОПК-1; ОК-9; ПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-1; ПК-3; ПК-7; ПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-12; ПК-11; ПК-10

Подготовка ВКР
ОК-4; ОК-3; ОК-2; ОК-8; ОК-7; ОК-5; ДОК-3; ДОК-2; ДОК-1; ОК-1; ДПК-14; ДПК-13; ОК-6; 

ОПК-1; ОК-9; ПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-1; ПК-3; ПК-7; ПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-12; ПК-11; ПК-10

Факультативы ОК-8; ОК-7; ПК-4

Вариативная часть ОК-8; ОК-7; ПК-4

Повышение спортивного мастерства ОК-8; ОК-7

Развитие способностей в детском возрасте ПК-4

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07

Б2

Б2.В

Б2.В.01

Б2.В.02

Б3.Б.03(Д)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Б2.В.03(Пд)

Б3

Б3.Б

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 233 256 245 60 31.5 28.5 60 29.5 30.5 63 30 33 62 31 31

Итого по ОП (без факультативов) 232 246 240 60 31.5 28.5 60 29.5 30.5 60 30 30 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 64% 36% 38.9% 211 216 211 57 30 27 57 27.5 29.5 56 28 28 41 27 14

Б1.Б Базовая часть 132 147 134 50 30 20 39 17.5 21.5 40 24 16 5 5

Б1.В Вариативная часть 69 81 77 7 7 18 10 8 16 4 12 36 22 14

Б2 Практики 0% 100% 0% 15 21 20 3 1.5 1.5 3 2 1 4 2 2 10 3 7

Б2.В Вариативная часть 15 21 20 3 1.5 1.5 3 2 1 4 2 2 10 3 7

Б3 Государственная итоговая 

аттестация
6 9 9 9 9

Б3.Б Базовая часть 6 9 9 9 9

ФТД Факультативы 1 10 5 3 3 2 1 1

ФТД.В Вариативная часть 1 10 5 3 3 2 1 1

Итого Курс 1

Всего Сем 1 Сем 2

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем 3 Сем 4Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего Сем 5 Сем 6 Всего Сем 7 Сем 8

Процент ... занятий от аудиторных  лекционных 33.68%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 58.4 - 62.5 52.6 - 58.3 55.2 - 59.9 62.6 - 59.9 55.1

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 47.3 - 54 47 - 54 54 - 36 37.6 - 54 44.2

в период гос. экзаменов - - - - 54

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 22.5 - 30 26.4 - 26.5 25.7 - 21.6 18.6 - 14.2 14.9

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 20.2 - 28.1 24.5 - 24.9 23.4 - 19.8 16.8 - 12.5 9.2

Конт. раб. (элект. курсы по физ.к.) 2.5 - 3.3 3.3 - 3.3 3.3 - 1.8 1.8 - 1.8 1.1

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 8 3 5 9 3 6

  КОНТРОЛЬНЫЕ (К) 2 2 1 1

6 2 4 7 4 3

  ЗАЧЕТЫ (За) 7 4 3 4 3 1 6 5 1

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 4 3 1 4 2 2 5 2 3 2 2

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 1 1 1 1

  ОЦЕНКИ ПО РЕЙТИНГУ (Оц) 4 1 3

  ЭССЕ (Эс) 2 1 1


